
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

   Αριθμ. 959.21/6/1256124 Σ.1938 
Αντικατάσταση Μελών στο Διοικητικό Συμβού-

λιο της Λέσχης Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμε-

ων (Λ.Α.Ε.Δ.).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και Λει-

τουργία ΥΠΕΘΑ και Έλεγχος των ΕΔ και Άλλες Διατάξεις» 
(Α’ 35).

2. Το π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α’ 241).

3. Την παρ. 6 του άρθρου 13, του ν. 2690/1999 «Κώδι-
κας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α’ 45).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 27/1991 «Οργανισμός Λέσχης 
Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων (ΛΑΕΔ)» (Α’ 10).

5. Την υπό στοιχεία Φ.959.21/2/464370/Σ.6762/
18.2.1998 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Περί 
Κυρώσεως Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της Λέ-
σχης Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων (ΛΑΕΔ)» (Β’ 126).

6. Την υπ’ αρ. 102627/22.9.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396).

7. Την υπό στοιχεία Φ.959.21/20/1269010/Σ.3871/
28.9.2020 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διο-
ρισμός Προέδρου και Μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
της Λέσχης Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων (ΛΑΕΔ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 862).

8. Την υπό στοιχεία Φ.950/65/1079085/Σ.1984/5.5.2021 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Αντικατάστα-
ση Μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Μετοχικού Τα-
μείου Στρατού (ΜΤΣ), της Λέσχης Αξιωματικών Ενόπλων 

Δυνάμεων (ΛΑΕΔ), της ΛΑΕΔ και στη Διοικούσα Επιτρο-
πή του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοήθειας Στρατού 
(ΕΛΟΑΣ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 358).

9. Την υπό στοιχεία Φ.959.21/16/1083402/Σ.2560/
08.06.2021 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Αντικατάσταση τακτικού μέλους στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο της Λέσχης Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων 
(ΛΑΕΔ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 477).

10. Την υπό στοιχεία Φ.959.21/3/1250235/Σ.1135/
21.02.2023 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Αντικατάσταση Τακτικού Μέλους στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο της Λέσχης Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων 
(ΛΑΕΔ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 173).

11. Το υπό στοιχεία Φ.956/2/739728/Σ.824/15.03.2023 
έγγραφο του ΓΕΣ/Β2.

12. Την υπό στοιχεία 36Α/2023 εισήγηση του προϊστα-
μένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, σύμφωνα με την οποία προκύπτει ότι από την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται οικονομική επιβά-
ρυνση σε βάρος του νομικού προσώπου Λέσχη Αξιωμα-
τικών Ενόπλων Δυνάμεων (ΛΑΕΔ), αποφασίζουμε:

1. Τον διορισμό στο ΔΣ/ΛΑΕΔ:
α. Του Συνταγματάρχη (ΠΖ) Κωνσταντίνου Κόλλια του 

Γεωργίου (ΑΜ: 51268), ως τακτικού μέλους, σε αντικατά-
σταση του, ευδοκίμως τερματίσαντα την σταδιοδρομία 
του, Συνταγματάρχη (ΠΖ) Τηλέμαχου - Δημήτριου Μάνου 
του Λαζάρου (ΑΜ:49205), ο οποίος είχε διοριστεί με την 
υπό στοιχεία Φ.959.21/20/1269010/Σ.3871/28.09.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 862) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας.

β. Του Αντισυνταγματάρχη (ΔΒ) Κυριάκου Μπανταβά-
νου του Φώτη (ΑΜ:52406), ως αναπληρωματικού μέλους, 
σε αντικατάσταση του μετατεθέντος Ταξιάρχου Βασιλει-
άδη Παναγιώτη του Ευαγγέλου (ΑΜ: 49723), ο οποίος 
είχε διοριστεί με την υπό στοιχεία Φ.950/65/1079085/
Σ.1984/5.5.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 358) απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας.

2. Η θητεία των ανωτέρω αρχίζει από τη δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
λήγει με τη λήξη της θητείας των λοιπών μελών του ΔΣ/
ΛΑΕΔ, την 01.11.2023, όπως καθορίστηκε με την υπό 
στοιχεία Φ.959.21/20/1269010/Σ.3871/28.09.2020 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός Προέ-
δρου και Μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Λέσχης 
Αξιωματικών Ενόπλων Δυνάμεων (ΛΑΕΔ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 862) .

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 325

1527

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1528 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 325/12.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

  Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

 

Ι    Αριθμ. Φ.959.4/6/1256125/Σ.1939 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Ένωσης Αποστράτων Αξιωματικών Στρατού 

(ΕΑΑΣ). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν.δ. 1171/1972 (Α’ 82), όπως αυτό τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 14 του ν. 1911/1990 «Περί Ενώ-
σεων Αποστράτων Αξκών Ενόπλων Δυνάμεων» (Α’ 166).

2. Το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λει-
τουργία ΥΠΕΘΑ και έλεγχος των ΕΔ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 35).

3. Το π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α’ 241).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία Φ.950/22/210497/Σ.3417/2.10.1991 
κοινή απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Ρύθμιση θεμάτων που αφο-
ρούν στην εκλογή των μελών του ΔΣ/ΕΑΑΣ και την αμοι-
βή αυτών» (Β’ 838), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία Φ.950/4/33426/Σ. 1034/16.03.1992 (Β’ 276), Φ.95
0/10/36613/Σ.2414/14.07.1992 (Β’ 514), Φ.959.4/18/5602
12/Σ.1457/24.0.3.2003 (Β’ 368) και Φ.959.4/19/560213/Σ. 
1458/24.03.2003 (Β’ 368) αποφάσεις των Υφυπουργών 
Οικονομίας - Οικονομικών και Εθνικής Άμυνας, καθώς 
και την υπό στοιχεία Φ.959.4/28/613113/Σ.3038/2005 
(Β’ 810) απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. 102627/22.0.9.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396).

7. Το από 22.02.2023 πρακτικό εκλογών της Κεντρι-
κής Εφορευτικής Επιτροπής επικύρωσης των εκλογικών 
αποτελεσμάτων των αρχαιρεσιών της ΕΑΑΣ, που διενερ-
γήθηκαν την 19.02.2023 (τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη).

8. Το υπ’ αρ. 083/07/01.03.2023 πρακτικό του ΔΣ/ΕΑΑΣ, 
με το οποίο επικυρώθηκαν τα εκλογικά αποτελέσμα-
τα των αρχαιρεσιών της ΕΑΑΣ, που διενεργήθηκαν την 
19.02.2023 (τακτικά και αναπληρωματικά μέλη).

9. Την υπό στοιχεία 35Α/2023 εισήγηση του προϊστα-
μένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση 

του προϋπολογισμού της ΕΑΑΣ, πέραν του ποσού των 
12.850,00 € που έχει προβλεφθεί στον ΚΑΕ 0899 στον 
τρέχον προϋπολογισμό για τις αποζημιώσεις των μελών 
του ΔΣ/ΕΑΑΣ, αποφασίζουμε:

1. Την συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
Ένωσης Αποστράτων Αξιωματικών Στρατού (ΕΑΑΣ), των 
παρακάτω εν αποστρατεία Αξιωματικών:

Τακτικά Μέλη
α. Υποστράτηγος (ΕΜ) ε.α Δεβούρος Ιωάννης του Νι-

κολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 543920), ως Πρόεδρος (4.844 σταυροί).
β. Αντιστράτηγος (ΠΖ) ε.α Γουμαλάτσος Μιχαήλ του 

Πάτροκλου (Α.Δ.Τ.: Χ 107943), ως Αντιπρόεδρος (4.488 
σταυροί).

γ. Αντισυνταγματάρχης (ΑΣ) ε.α Χρηστίδης Χρήστος 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΡ 516642), ως τακτικό μέλος (3.044 
σταυροί).

δ. Συνταγματάρχης (ΠΖ) ε.α Φαραντάτος Αναστάσι-
ος του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 095854), ως τακτικό μέλος 
(2.758 σταυροί).

ε. Αντισυνταγματάρχης (ΤΧ) ε.α Γκουτσίδης Αντώνιος 
του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 586539), ως τακτικό μέλος 
(1.647 σταυροί).

στ. Υπολοχαγός (ΠΖ) ε.α Στέφος Ευάγγελος του Λα-
μπρινού (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 971712), ως τακτικό μέλος (1.600 
σταυροί).

ζ. Υποστράτηγος (ΠΖ) ε.α Μπολώσης Χρήστος του 
Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: Χ 702079), ως τακτικό μέλος (1.454 
σταυροί).

η. Αντιστράτηγος ε.α (ΕΛ.ΑΣ) Κονταρίδης Χρήστος 
του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 038709), ως τακτικό μέλος (882 
σταυροί).

θ. Αντιστράτηγος (Δ) ε.α. Καρανίσας Θωμάς του Σωτη-
ρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 605987), ως τακτικό μέλος (641 σταυροί).

ι. Αντιστράτηγος ε.α (ΕΛ.ΑΣ.) Μηνόπετρας Χαράλα-
μπος του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 039601), ως τακτικό μέλος 
(556 σταυροί).

ια. Συνταγματάρχης (Ο) ε.α Μακρής Γεώργιος του 
Θεόδωρου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 624509), ως τακτικό μέλος (594 
σταυροί).

Αναπληρωματικά Μέλη
α. Αντιστράτηγος (ΠΒ) ε.α Σκαρμαλιωράκης Κων/νος 

του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 552770), ως αναπληρωματικό 
μέλος (1.220 σταυροί).

β. Αντιστράτηγος (ΠΖ) ε.α Πόκας Χαράλαμπος του Δη-
μητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 591801), ως αναπληρωματικό μέλος 
(1.031 σταυροί).

γ. Λοχαγός (ΠΖ) ε.α Κιούσης Γεώργιος του Δημητρί-
ου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 697474), ως αναπληρωματικό μέλος (982 
σταυροί).

δ. Ταξίαρχος (ΔΒ) ε.α Αθανασίου Άγγελος του Δημητρί-
ου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 137170), ως αναπληρωματικό μέλος (779 
σταυροί).

ε. Υποστράτηγος (ΠΒ) ε.α Σταχούλης Κυριάκος του 
Απόστολου (Α.Δ.Τ.: ΑΝ 638778), ως αναπληρωματικό 
μέλος (657 σταυροί).

2. Η θητεία των ως άνω Αξιωματικών ε.α. είναι τριετής 
και αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρού-
σας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1529Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 325/12.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

    Αριθμ. Γ4β/ΓΠ.17950 
Αυτοδίκαιη λύση της θητείας του κοινού Διοικη-

τή των διασυνδεόμενων Γενικού Νοσοκομείου 

Σύρου «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ» και Γενικού Νο-

σοκομείου-Κέντρου Υγείας Νάξου, αρμοδιότη-

τας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραιώς 

και Αιγαίου, ΖΟΥΛΟΥΦΟΥ ΜΙΧΑΗΛ και διορισμός 

προσωρινού κοινού Διοικητή, ΡΟΥΣΑ ΝΙΚΟΛΑΟΥ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου εικοστού τετάρτου (ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

του ν. 4737/2020 «Κύρωση της από 24.9.2020 τροποποίη-
σης της από 26.7.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελλη-
νικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την επω-
νυμία “Κοινωφελές Ίδρυμα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» 
(ALEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)”, 
που εδρεύει στο VADUZ του LIECHTENSTEIN, και του Ωνά-
σειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), επείγουσες 
ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

β) των άρθρων 20, 21, 22 και 23 του ν. 4735/2020 
«Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 197),

γ) των άρθρων 68, 69, και 70 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 7 του ν. 3329/2005«Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 81), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 69 του ν. 3918/2011 (Α’ 31),

ε) της παρ. 5 του άρθρου 77, των άρθρων 80 και 148 
του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26),

στ) του άρθρου τρίτου του ν. 3527/2007 «Κύρωση 
συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 25),

ζ) του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου “Έγκριση των Σχεδίων Συβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

η) της παρ. 5 του άρθρου 74 του ν. 4445/2016 «Εθνικός 
Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης και Αξιο-
λόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και Κοινω-
νικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλληλεγγύη 
και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 (Α΄ 85) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 236),

θ) του π.δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), όπως ισχύει, 

ι) του π.δ. 68/2021, «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155)και

ια) του π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπό στοιχεία Υ32/9.9.2021 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185),

β) την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ. 2402/15.1.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  23, ΑΔΑ: ΩΤ31465ΦΥΟ-ΡΙΠ) απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, με την οποία διορίσθηκε ο ΖΟΥΛΟΥΦΟΣ 
ΜΙΧΑΗΛ ως κοινός Διοικητής στα διασυνδεόμενα Γενικό 
Νοσοκομείο Σύρου «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ» και Γενικό 
Νοσοκομείο-Κέντρο Υγείας Νάξου.

3. Το υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠοικ. 72248/14.12.2022 έγ-
γραφο «Σχετικά με διαδικασία στελέχωσης Διοικητών 
και Αναπληρωτών Διοικητών Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.».

4. Το από 29.4.2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Υπουρ-
γού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

5. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 21528/7.4.2023 προβλε-
πόμενη από την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

6. Το υπ’ αρ. 13959/21.3.2023 αντίγραφο Ποινικού 
Μητρώου της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Λάρισας, απο-
φασίζουμε:

1. Την αυτοδίκαιη λύση της θητείας του κοινού Διοι-
κητή των διασυνδεόμενων Γενικού Νοσοκομείου Σύρου 
«ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ» και Γενικού Νοσοκομείου-Κέ-
ντρου Υγείας Νάξου, αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, ΖΟΥΛΟΥΦΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 
του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 420407.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7898105643/7.4.2023).

2. Διορίζουμε τον ΡΟΥΣΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 852400, πτυχιούχο Ιατρικής και Χειρουργικής του Πα-
νεπιστημίου του Τορίνο (Ιταλία), με άριστη γνώση ξένης 
γλώσσας κράτους μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
τουλάχιστον πενταετή εργασιακή εμπειρία, ως Προσωρι-

apolitis
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1530 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 325/12.04.2023

νό κοινό Διοικητή στα διασυνδεόμενα Γενικό Νοσοκομείο 
Σύρου «ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & ΠΡΩΙΟ» και Γενικό Νοσοκομείο-Κέ-
ντρο Υγείας Νάξου, αρμοδιότητας της 2ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας Πειραιώς και Αιγαίου, πλήρους και αποκλει-
στικής απασχόλησης, σε αντίστοιχη οργανική θέση της 
κατηγορίας Ε.Θ. του ν. 3528/2007, με βαθμό 1ο, για ορι-
σμένο χρόνο και, συγκεκριμένα, έως την ολοκλήρωση της 
διαδικασίας επιλογής Διοικητή, σύμφωνα με το άρθρο 22 
του ν. 4735/2020, όπως ισχύει.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Υγείας: 1857/7.4.2023).
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-

κού Ελληνικού Δημοσίου: 5911224112/7.4.2023).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός  Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003251204230004*


		2023-04-12T13:20:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




